haberem exemplar, si recudendus esset. Et Dominus von Eyben putabat, nihil esse facilius, quam ut tam bono libro reperiretur bibliopola, sumptus in novam editionem erogans, ac praeterea D. Thomasius, ut emptores suscitarer, titulum libri tanq. recudendi Catalogo Lipsiensium inseri jussit, sed nemo est, qui desiderium suum exponat. Ita fit cum eo, sicut cum aliis probis libris, quorum paucissimi sunt amatores. 5

Ser<sup>mus</sup> mihi dicebat, se petitum rev<sup>mi</sup> Dn. Episcopi Ursini, aut potius Regis, (sed fallor: nam si Rex peteret, ipse suo sub nomine ad tam celsa capita literas dedisset) communicaturum potentiss<sup>o</sup> Electori, simul ac reversus fuerit. Praevideo autem, laterem lotum iri: nam irenica consilia plurimis sunt invisae, et omnis paene spes decollat reducendae pacis. Etiam ille, qui easd. tecum tibias, vir excellentissime, quondam inflavit, 10 longe jam alius est, et domino se suo accommodat, ut Ser<sup>mus</sup> ait, non nisi solida orthodoxa, ut vocant, amanti et sectanti. Interea amico Berolinensi, quod verum est, scripsi his verbis: „In deliberationibus Evangelici Corporis Ratisbonensibus multi haeserunt ad tolerantiam illam mutuam, qua petitur, ut ubique permittatur subditis struere templa alterutrius ritus. Sed unde hae dissensiones? Non aliunde, quam quia animi utriusque partis 15 nondum sunt praeparati. Si consilium illud de mittendo ad Aulas perillustri Dn. L. fuisset admissum aut admitteretur, longe aliter res procederet. Animi enim cum Politicorum, tum ecclesiasticorum, nimis sunt occupati praepredicis, et purgatione opus haberent ac correctione, quae melius fieri non posset, quam per ejusmodi virum, qui apud utriusque conditionis homines magna pollet auctoritate. Sed vereor, ne surdis iterum cantem 20 fabulam.“

D. Wernerus post novi anni initium valedicturus est academiae altorfinae, vocatus ad consilia regiminis et consistorialia a Duce Würt. Ollzensi in Silesia. Rogavi quidem eum, ut tempori inserviret, ac meliorem expectaret stationem: sed noluit, quia in regimine suo academico, ob justitiae administrationem, a protervis quibusd. studiosis maximopere laesus, neque apud collegas, neque apud Curatores academiae, impetrare potuit assistentiam, debitamque reorum punitionem. Doctissimi quidem et optimi ei favebant, 25

---

4 inseri: vgl. *Catalogus Universalis Sive Designatio Omnium Librorum Qui hisce Nundinis Vernalibus Lipsiensibus Anni MDCCVII. prodierunt*, 1707, Bl. [H4] r<sup>o</sup>; demnach sollte die Neuausgabe bei J. F. Zeitler in Halle erscheinen, „cum Praefatione Thomasiana“. 6 Ser<sup>mus</sup>: Herzog Anton Ulrich. 6 petitum . . . Ursini: vgl. N. 289 u. N. 423. 6 Regis: Friedrich I. 8 Electori: Georg Ludwig. 10 ille: G. W. Molanus (?). 12 amico: D. E. Jablonski. 16 consilium illud: vgl. I, 24 N. 342, besonders §§ 4, 11. 16 Dn. L.: Leibniz. 23 Duce: Carl Friedrich Herzog von Württemberg-Oels.